1

证券代码：000688         证券简称：国城矿业         公告编号：2024-072

国城矿业股份有限公司

关于控股股东终止协议转让公司部分股份的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

国城矿业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 8月 30日收到公司控

股股东国城控股集团有限公司（以下简称“国城集团”）的通知，国城集团与北京

钜豪投资有限公司（代表“钜豪飞马私募证券投资基金”，以下简称“飞马基金”）

于近日签署了《<国城控股集团有限公司与北京钜豪投资有限公司（代表钜豪飞

马私募证券投资基金）关于国城矿业股份有限公司之股份转让协议书>之解除协

议》（以下简称“《股份转让协议之解除协议》”），现将相关事项公告如下：

一、本次协议转让的基本情况

2022年4月18日，国城集团和飞马基金签署了《国城控股集团有限公司与北

京钜豪投资有限公司（代表钜豪飞马私募证券投资基金）关于国城矿业股份有限

公司之股份转让协议书》，国城集团通过协议转让方式向飞马基金转让公司无限

售条件的流通股65,000,000股，占公司目前总股本的5.816%。具体内容详见公司

于2022年4月20日在指定信息披露媒体刊登的相关公告。

二、本次协议终止情况

截至本公告披露日，国城集团与飞马基金尚未办理完成相关股份转让手续，

经双方友好协商一致，同意签署《股份转让协议之解除协议》，主要内容如下：

1、双方确认合同于本解除协议签订之日终止；

2、双方均无需承担合同项下的任何违约责任，且均确认双方无任何纠纷；

3、本协议经双方盖章签字后生效。

三、终止本次股份转让事项对公司的影响

本次协议转让终止事项不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不会

影响上市公司目前的日常经营状况和财务状况，不会对公司治理结构及持续经营

2

产生不利影响，亦不存在损害公司及全体股东利益的情形。

四、其他说明

本次协议转让终止事项不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号——股东及董事、监事、高级管理人

员减持股份》及相关承诺、部门规章、规范性文件等相关规定的情形。

五、备查文件

《股份转让协议之解除协议》

特此公告。

国城矿业股份有限公司董事会

2024年 8月 30日